平成 20 年 6 月 19 日

各位

会社名    曙ブレーキ工業株式会社
代表者名  代表取締役社長 信元 久隆
コード番号 ７２３８・東証一部
問合せ先  広報室長 新井  良夫
ＴＥＬ     ０３－３６６８－５１８３

ストックオプション（新株予約権）の発行内容等に関するお知らせ

平成２０年６月１９日開催の当社取締役会において、平成２０年６月１９日開催の当社

第１０７回定時株主総会で承認されました会社法第２３６条、第２３８条及び第２３９条

の規定に基づくストックオプションとして発行する中期及び長期の２種類の新株予約権に

ついて、具体的な発行内容を下記のとおり決定いたしましたのでお知らせします。

記

Ⅰ．中期新株予約権

１．新株予約権の割当日
平成２０年６月２０日

２．新株予約権の発行数
４５８個（新株予約権１個当たりの株式数を１００株とする）

３．新株予約権の目的たる株式の種類および数
当社普通株式４５,８００株

４．新株予約権の発行価額
金銭の払込みを要しない。

５．新株予約権の行使に際しての払込価額
新株予約権の行使時の１株当たりの払込金額は１円とする。

６．新株予約権を行使することができる期間
平成２２年６月２１日から平成２４年６月２０日までの２年間

７．新株予約権の行使により発行または移転される当社普通株式の総額
４５,８００円

８．新株予約権の行使により新株を発行する場合の当該新株の発行価額のうち資本金に
組入れる額
１株当たり１円

９．新株予約権の割当てを受ける者
当社の取締役、役付執行役員等合計１５名

Ⅱ．長期新株予約権
１．新株予約権の割当日

平成２０年６月２０日
２．新株予約権の発行数

８２４個（新株予約権１個当たりの株式数を１００株とする）
３．新株予約権の目的たる株式の種類および数

当社普通株式８２,４００株
４．新株予約権の発行価額

金銭の払込みを要しない。
５．新株予約権の行使に際しての払込価額

新株予約権の行使時の１株当たりの払込金額は１円とする。
６．新株予約権を行使することができる期間

平成２０年６月２１日から平成５０年６月２０日までの３０年間
７．新株予約権の行使により発行または移転される当社普通株式の総額

８２,４００円
８．新株予約権の行使により新株を発行する場合の当該新株の発行価額のうち資本金に

組入れる額
１株当たり１円

９．新株予約権の割当てを受ける者
当社の取締役、役付執行役員等合計１４名

（注）上記に記載した事項以外の新株予約権の発行要領等につきましては、

平成２０年５月２１日に開示しております。

【ご参考】
（１） 第１０７回定時株主総会付議のための取締役会決議日

平成２０年５月２１日
（２） 第１０７回定時株主総会の決議日

平成２０年６月１９日

以上